РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ

БУРЯТИЯ

БУРЯАД  РЕСПУБЛИКАДА  СЭН  ТОГТООЛГЫН  ТАЛААР

РЕСПУБЛИКЫН АЛБАН

П Р И К А З

от 29.11.2022                                                                                                           № 1/43

г. Улан- Удэ

О внесении изменения в приказ Республиканской службы по тарифам

Республики Бурятия от 28.11.2022 № 1/42 «Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между смежными сетевыми организациями на 2023 год»

Приказываю:

 1. Внести в приказ Республиканской службы по тарифам Республики

Бурятия от 28.11.2022 № 1/42 «Об установлении индивидуальных тарифов на

услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между смежными

сетевыми организациями на 2023 год» (зарегистрирован в реестре нормативных

правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия от

29.11.2022 № 032022705) изменение, изложив приложение к приказу в новой

редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Руководитель                                                                                              Б.В. Хмелёв

2

Приложение

к приказу Республиканской службы по

тарифам Республики Бурятия от 29.11.2022 № 1/43

                                                               «Приложение

 к приказу  Республиканской службы по

тарифам Республики Бурятия от 28.11.2022 № 1/42

Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями на 2023 год

№

Наименование

сетевых

организаций

(i-сетевая организация оплачивает

услуги по передаче электроэнергии

j-сетевой организации)

с 01.01.2023 по 31.12.2023

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф ставка за содержание

электрическихсетей

ставка на оплату

технологического

расхода(потерь)

руб./МВт·

мес.
руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5

1. ПАО «Россети Сибирь» -

«Бурятэнерго» -

ООО «УК Пионер»

624 821,76 466,9530 1,5125

2. ПАО «Россети Сибирь» -

«Бурятэнерго» -

АО «Желдорреммаш» (Улан-

Удэнский ЛВРЗ)

216 358,82 155,1948 0,4969

3. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

АО  «Улан-Удэнский авиазавод»

75 114,9 18,5731 0,1416

4. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго»* -

АО  «Улан-Удэнский авиазавод»

84 208,14 18,5731 0,1416

5. ООО «Варистор» -

ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго»

255 591,60 210,9042 0,5444

6. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

ООО «Варистор»

0,00206 0,0000035 0,000001

7. ООО «Варистор» -

ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго»*

94005,50 70,695 0,2941

8. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго»* -

ООО «Варистор»

0,028 0,0000028 0,00000001

9. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго» - ООО «Варистор»**
0,0002 0,0000004 0,0000007

10. ПАО «Россети Сибирь» -

«Бурятэнерго» -

ОАО «РЖД»

179 629,8 131,8414 0,3999

11. ПАО «Россети Сибирь» -

«Бурятэнерго»* -

ОАО «РЖД»

0,0050 0,00008 0,0000001

12. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго» * -

АО «Энерготехномаш»

58 071,16 236,54 0,3288

13. АО «Энерготехномаш» - ПАО

«Россети Сибирь» -«Бурятэнерго»
0,10 0,0001 0,0000003

3

14. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

ОАО «Селенгинский ЦКК»

871,30 20,611 0,0218

15. ОАО «Селенгинский ЦКК» -

ПАО «Россети Сибирь» -

«Бурятэнерго»

667,70 6,2700 0,00719

16. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

АО «Особая экономическая зона

Байкальская гавань»

3 033 333,33 97,7531 4,7577

17. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго» -

АО «Оборонэнерго»

1 332 653,21 535,0180 2,6853

18. АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети

Сибирь»-«Бурятэнерго»
1 344 615,19 535,2640 2,6866

19. АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети

Сибирь»-«Бурятэнерго»*
0,0050 0,000007 0,00000002

20. ПАО «Россети Сибирь»-

«Бурятэнерго»* -

АО «Оборонэнерго»
0,0327 0,00005 0,0000001

* - с учётом электрических сетей АО «Улан-Удэ Энерго», учтенным при установлении

индивидуальных тарифов для взаиморасчетов между смежными сетевыми

организациями на 2023 год, и переданным с 01.01.2019 года в аренду ПАО «Россети

Сибирь» - «Бурятэнерго».

** -  с учетом электрических сетей  ООО «ИПС» и ООО «Энергопрофиль», принятых в аренду

ООО «Варистор» с 01.01.2023, и признанных по итогам проведенного РСТ РБ анализа

несоответствующими Критериям ТСО на 2023 год.».